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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 
TOIMINTAVUOTEEN 2008

Toimintavuosi 2008 piti sisällään mm. SAKU ry:n historian suurimman 
tapahtuman, Ammattiosaajan työkykypassin lanseerauksen sekä kehit-
tämisryhmäorganisaation ensimmäisen täyden toimintavuoden. 

SAKU ry:n ammattiin opiskelevien kulttuurikilpailut järjestettiin 
vuonna 2008 jo 56. kerran. Vaikka kisojen historia on pitkä, oli 
tässä kilpailukerrassa paljon uutta: kisat järjestettiin nyt ensimmäistä 
kertaa nimellä SAKUstars sekä ensimmäistä kertaa yhdessä Taitaja-
kisojen kanssa. Kolme kisajärjestäjää, Espoon seudun koulutuskuntayh-
tymä, Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä ja Länsi-Uudenmaan 
ammattikoulutuskuntayhtymä, otti vastaan valtavan haasteen, josta 
ne suoriutuivat erinomaisesti. Espoossa nähtiin huhtikuussa 2008 
Ammatillisen koulutuksen suurtapahtuma, joka esitteli hienolla tavalla 
ammattiin opiskelevien nuorten koko osaamisen ammattitaidosta 
kulttuuriharrastuksiin asti. Tapahtuman tunnelma oli ikimuistoinen, ja 
SAKU ry sekä SAKUstars-kilpailut nousivat suurtapahtumassa hienolla 
tavalla esille. 

Vaikka kokemukset suurtapahtumasta olivat pääasiassa hyviä, ei 
tapahtumia tulla jatkossa niputtamaan säännöllisesti yhteen. Suurta-
pahtuma on järjestelyjen vaativuuden ja suorituspaikkojen määrän 
suhteen sellainen, että sen järjestäminen ei ole mahdollista kovinkaan 
monella paikkakunnalla Suomessa. Lisäksi haluamme pitää kiinni 
SAKUstars-tapahtuman omasta erityisluonteesta. Mutta: kilpailujen 
yhdistäminen tuo upeaa näkyvyyttä niin kisajärjestäjälle, kilpailujen 
taustaorganisaatioille kuin ammatilliselle koulutuksellekin, joten silloin 
tällöin suurtapahtumia voidaan hyvin nähdä tulevaisuudessakin.

Syksyn suuri haaste SAKU ry:llä oli Ammattiosaajan työkykypassin 
lanseeraaminen. Passin kehittäminen oli aloitettu jo SAKU ry:n 
Liikkumalla opit ammattiisi -ESR-hankkeessa, ja keväällä 2008 passin 
sisältöjä testattiin ja kehitettiin edelleen. Syksyllä 2008 passi sitten 
lanseerattiin käyttöön ja mahdollisuuteen tarttui 25 koulutuksen 
järjestäjää. Ensimmäinen valmis passikokonaisuus tullaan näkemään jo 
kevään 2009 aikana.

Työkykypassin tavoitteena on innostaa opiskelija aloittamaan työ-
kyvystään huolehtiminen jo opintojen aikana. Passin suorittaminen 
edellyttää monipuolisia opintosuorituksia niin liikunnasta ja terveys-
tiedosta kuin omatoimisesta harrastamisestakin. Työelämästä saadun 
palautteen perusteella työkykypassille on tilausta!

Työkyvystä huolehtiminen niin nuorilla kuin aikuisillakin on nyky-
päivänä ajankohtaisempi asia kuin koskaan. Niinpä myös SAKU ry:n 

toiminnalle on yhä suurempi tilaus, ja toimintaa on tärkeä kehittää 
jäsenyhteisöjen toiveiden mukaiseen suuntaan. Kentän äänen kuulu-
misen varmistamiseksi SAKU ry:ssä otettiin vuonna 2007 käyttöön 
kehittämisryhmäorganisaatio. Vuosi 2008 oli kehittämisryhmien ensim-
mäinen täysi toimintavuosi, ja vuoden aikana ryhmissä nousi esille 
paljon hyviä ja toteuttamisen arvoisia ideoita SAKU ry:n toimintaan 
liittyen. 

Aktiivinen jäsenistö on järjestölle iso asia. Haluankin kiittää kulunees-
ta vuodesta kaikkia SAKU ry:n hallituksessa ja kehittämisryhmissä 
sekä oppilaitosten yhteyshenkilöinä ja matkanjohtajina toimivia. 
Lisäksi kiitoksen ansaitsee järjestön toimiston väki, joka pyörittää 
yhä laajenevaa toimintaa Tampereen toimistosta käsin. Tästä on hyvä 
jatkaa kohti juhlavuotta 2009!

   Antti Lahti 
   puheenjohtaja 
   SAKU ry
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OPISKELIJATOIMINTA

TOIMINTA-AJATUS, 
PÄÄMÄÄRÄT JA TAVOITTEET

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry 
on toiminut vuodesta 1949 asti ammatillisen koulutuksen liikunta- ja 
kulttuuritoiminnan yhteistyöjärjestönä. SAKU ry:n jäseniä voivat olla 
kaikki liiton tarkoituksen hyväksyneet oikeustoimikelpoiset ammatillisen 
koulutuksen järjestäjät sekä liiton toimialaan läheisesti liittyvät oikeus-
toimikelpoiset yhteisöt. Liiton tehtävänä on jäsenistön hyvinvoinnin edis-
täminen ja yhteisöllisyyden rakentaminen ammatilliseen koulutukseen.

SAKU ry:n tavoitteena on hyvinvoiva ammatillisen koulutuksen yhteisö 
ja aktiivinen, toimintaa kehittävä ja toteuttava SAKU-verkosto, jonka 
käytössä on koko jäsenkentän osaaminen. Toiminnan kehittämisen var-
mistaa sitoutunut ja toimintaan tyytyväinen, valtakunnallisesti kattava 
jäsenkenttä.

Opiskelijatoiminnan tavoitteena on opiskelijan hyvinvoinnin tukeminen, 
opiskelukyvyn edistäminen, liikunnallisen ja aktiivisen elämäntavan kehit-
tymisen tukeminen, aktiiviseen kansalaisuuteen, järjestötoimintaan sekä 
yhteiskuntavastuullisuuteen kasvattaminen ja sen edistäminen liikunnan 
ja kulttuurin keinoin sekä SAKU-etiketin mukainen toiminta. 

Opiskelijapalveluihin kuuluu liikunnan kilpailutoiminta (ammattiin 
opiskelevien mestaruuskilpailut), kulttuurin kilpailutoiminta 
(SAKUstars – ammattiin opiskelevien kulttuurikilpailut), opiskelijakurssi- 
ja koulutustoiminta, opiskelijoiden hyvinvointipalvelut sekä koulutustoi-
minta opiskelijapalveluhenkilöstölle.  

Joulukuun ajankohtaispäivät ovat aktiivisten SAKU-toimijoiden perinteinen tapaamispaikka. 
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TALVIKISAT (hiihto) 
Rovaniemi

FUTSAL 
Tampere

SULKAPALLO 
Pajulahti, 
Nastola

PAINONNOSTO 
Lempäälä GOLF 

Uusikaupunki

PENKKIPUNNERRUS 
(sotilaspenkki) 

kotirata+Kouvola

AMMATTIOSAAJAN 
LIIKUNTAVUODEN 
PÄÄTAPAHTUMA 

(tansanialainen jalkapallo) 
Jämsä NYRKKEILY 

Tampere

KAUKALOPALLO 
Varkaus

TENNIS 
Helsinki

Liikunnan kilpailutoiminta

Vuoden 2008 aikana SAKU ry järjesti 18 valtakunnallista liikunnan kilpailutapahtumaa ammatillisen koulutuksen opiskelijoille:

LENTOPALLO 
Kouvola

YLEISURHEILU 
JA MAASTOJUOKSU 

Kouvola

KEILAILU 
kotirata

PALLOILUSARJAT 
LOPPUTURNAUKSINEEN 

pesäpallo (KLL) 
salibandy 
SAKU-sähly 
jalkapallo

KORIPALLO 
Tampere

Kouvolan penkkipunnerrustapahtumassa kotiradan parhaimmisto ja muut innokkaat nostajat näyttivät voimansa yleisön edessä. Myös 
henkilöstön edustajat innostuivat yrittämään ennätyksiään.
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Osallistujia oli kaikkiaan 4 569 ja joukkueita 152. Henkilökohtai-
sista kilpailuista osanottajamäärältään suurin oli yleisurheilu, jossa 
ilmoittautuneita kilpailijoita oli 138. Joukkuelajeista suosituin oli 
edelleen salibandy, jossa oli mukana yhteensä 54 tyttö-, poika- ja 
erityisopiskelijajoukkuetta. Kilpailutapahtumien järjestämisestä vastasi 
18 oppilaitosta.

Uutena tapahtumana testattiin penkkipunnerrusta kisatapahtumana. 
Kouvolan penkkipunnerrusfinaaliin oli kutsuttu kotiratakisan parhaim-
misto ja osallistua sai myös kotiratakisan ulkopuoliset osallistujat. Ta-
pahtuma houkutteli paikalle yli 20 opiskelijanostajaa, lisäksi haasteen 
otti vastaan kuusi matkanjohtajaa/valmentajaa henkilöstösarjassa.

Opiskelijaurheilun kehittämisryhmä kokoontui vuoden aikana yhden 
kerran. Ryhmä käsitteli mm. opiskelijaurheilun toimintasuunnitelmaa 
vuodelle 2009, sääntömuutoksia sekä uuden lajin, kartingin, ottamista 
mukaan opiskelijoiden liikuntakalenteriin.

Kulttuurin kilpailutoiminta – SAKUstars 

Ammattiin opiskelevien valtakunnalliset kulttuurikilpailut järjeste-
tään vuosittain. Vuonna 2008 otettiin käyttöön kilpailujen uusi nimi, 
SAKUstars. 

SAKUstars-tapahtuman tarkoituksena on antaa ammattiin opiskeleville 
mahdollisuus tuoda esille sitä harrastuneisuutta ja niitä kulttuuritai-
toja, jotka eivät välttämättä näy opiskelun arjessa. SAKUstars-kilpailut 
ovat SAKU ry:n suurin vuosittainen tapahtuma.

Vuonna 2008 SAKUstars-kilpailut järjestettiin osana Ammatillisen 
koulutuksen suurtapahtumaa Espoossa 16.–19.4. samanaikaisesti 
Taitaja 2008 -tapahtuman kanssa. Kisajärjestäjinä toimivat Espoon 
seudun koulutuskuntayhtymä, Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 

ja Länsi-Uudenmaan ammattikoulutuskuntayhtymä. Kilpailujen teemana 
oli Silta tulevaisuuteen. Kilpailuihin osallistui yhteensä 937 nuorta, 
joista paikan päällä kilpaili 526 kulttuurinharrastajaa ja ennakko-
työsarjoihin osallistui 411 opiskelijaa. Ainutlaatuinen Ammatillisen 
koulutuksen suurtapahtuma sai julkisuudessa hyvän näkyvyyden ja 
tapahtuman yleisömäärä oli yhteensä 50 000 katsojaa. SAKUstars-
lajit keräsivät hyvin yleisöä ja kulttuuritapahtuman osallistujat 
olivat iloinen väriläiskä oranssin värin ja karvanoppien täyttämässä 
tapahtumakaupungissa.

SAKUstars 2009 -suunnittelupäivät pidettiin Kajaanissa ja Vuokatissa 
15.–16.9.2008. Päiville osallistui vuoden 2007 ja 2008 kisajärjestäjiä, 
Kajaanin SAKUstars 2009 -järjestelytoimikunta ja lajivastaavia sekä 
SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuurin kehittämisryhmä ”TUKIstars”.   

Vuoden 2011 SAKUstars-kilpailut myönnettiin Pohjois-Karjalan koulu-
tuskuntayhtymän järjestettäviksi. Kisapaikkana on Joensuu.

Muu kulttuuritoiminta

Ammatillisen koulutuksen suurtapahtuman yhteydessä järjestettiin 
SAKU ry:n kulttuuriyhteyshenkilöiden verkostotapaaminen Espoossa 
16.4.2008. 

SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittämisryhmä TUKIstars 
kokoontui vuonna 2008 kuusi kertaa. Ryhmä aloitti SAKUstars-
kilpailujen toimintakäsikirjan laatimisen, joka jatkuu vuonna 2009. 
Toimintakäsikirjan on määrä valmistua vuoden 2010 Seinäjoen 
SAKUstars-kilpailujen organisaation käyttöön. 

Taitaja-kisojen projektipäälliköiden ja SAKUstars-kisajärjestäjien yhteis-
työtä jatkettiin ja tammi-helmikuun vaihteessa järjestettiin jo toista 
kertaa yhteinen seminaari Koulutuskeskus Kuerkievarissa Äkäslompo-
lossa.

Karvanopat olivat Ammatillisen koulutuksen suurtapahtuman tunnusmerkki. Myös oppaat tunnisti noppakuutioista.
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Opiskelijakurssi- ja koulutustoiminta

Opiskelijoille järjestettiin syksyllä yksi kurssi työelämään siirtymisen, 
sisäisen yrittäjyyden ja työkykyisyyden teemoilla. Koulutuskeskus 
Kuerkievarissa Äkäslompolossa järjestetylle kurssille osallistui 28 
opiskelijaa.

Aktiivisesti ammattiin -mallin opiskelijaliikuntatuutor- ja koordinaatto-
rikoulutuksia järjestettiin yhteensä 11 kappaletta, ja mukana oli 113 
opiskelijaliikuntatuutoria ja 10 koordinaattoria. Kaikki toteutuneet 
koulutukset olivat tilauskursseja. Liikuntatuutori-nimike vaihdettiin 
joulukuussa harrastetoiminnan tutoriksi. Uusi nimike kuvaa monipuoli-
semmin tutorkoulutuksesta saatavia valmiuksia ja tutoreina toimivien 
opiskelijoiden tehtävänkuvaa.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut 

Ammattiosaajan työkykypassi
Ammattiosaajan työkykypassin kehitystyö jatkui yhdessä viiden 
koulutuksen järjestäjän kanssa kevään 2008 ajan. Työkykypassin 
tavoitteena on aktivoida opiskelijoita huolehtimaan työkyvystään jo 
opintojen aikana. Kevään haasteisiin kuuluivat kaikille aloille sopivan 
mallin kuvaaminen sekä passitoimintojen saaminen osaksi oppilaitos-
ten normaalia toimintaa ilman suurempia lisätöitä ja -kuluja. 

Ammattiosaajan työkykypassi on ollut käyttöönotettavissa koko 
ammatillisessa koulutuksessa syksystä 2008 alkaen. Käyttöönoton 
tueksi koulutuksen järjestäjille oli haettavissa Opetushallitukselta 
tukea kevään 2008 aikana. Tukea käyttöönottoon haki kaikkiaan 36 
koulutuksen järjestäjää, joista rahoitusta myönnettiin 20 koulutuksen 
järjestäjälle ympäri Suomea. Tuettu käyttöönoton jakso kestää vuoden 
2009 loppuun. Uusi haku on käynnistymässä keväällä 2009.

SAKU ry jatkoi passin kehittämistä, levittämistä ja tukitoimia käyt-
töönottoon vuoden 2008 loppuun opetusministeriön tukemana. Työlle 
on myönnetty jatkorahoitus myös vuodeksi 2009.

Ammattiosaajan työkykypassin markkinointia on tehty useissa 
tapahtumissa. Työelämän, ammattiyhdistysten ja opiskelijajärjestöjen 
edustajat kutsuttiin työkykyaamiaiselle Helsinkiin 12. helmikuuta. 
Ennen tapaamista edustajat pääsivät vaikuttamaan työkykypassin 
kehittämiseen osallistumalla kyselyyn. Koulutuksen järjestäjille järjes-
tettiin työkykypassin tiedotustilaisuus Helsingissä 14. toukokuuta.

Lisäksi Ammattiosaajan työkykypassia esiteltiin esimerkiksi SAKUstars-
kultuurikilpailuissa Espoossa huhtikuussa, Varalan urheiluopistossa lo-
kakuussa, kuraattoripäivillä Lahdessa marraskuussa sekä ammattiosaa-
jan starttipäivillä Huittisten ammatti- ja yrittäjäopistossa joulukuussa. 

ALPO-hyvinvointiportaali
Työkykypassin tueksi kehitettiin ALPO.fi-hyvinvointiportaalia. Portaalis-
ta opiskelija löytää tietoa työkykynsä ylläpitämiseksi ja edistämiseksi. 
Portaalissa ammattiin opiskelevat voivat seurata oman liikuntansa 
riittävyyttä ja monipuolisuutta sekä työkykypassiopintojen suorituksia. 
Portaaliin kirjautuneiden käyttäjien määrä kipusi ennen vuodenvaih-
detta yli 500:n. 

Portaalin tekninen toteutus ja kehittäminen on jatkunut yhteistyössä 
Tampereen ammattikorkeakoulun opiskelijoiden kanssa. Opetushallitus 
myönsi syksyllä tukea ALPO.fi-hyvinvointiportaalin toimintojen vii-
meistelyyn sekä ruotsinnoksen tekniseen toteuttamiseen. Käännöstyön 
sivuista tekee Svenska yrkesinstitutet. Kehitysjakso jatkuu maaliskuulle 
2009. Tekniseen kehittämiseen on myönnetty lisätukea vuodelle 2009.

Koulutustoiminta opiskelijapalveluhenkilöstölle

Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton tueksi järjestettiin useita 
koulutus- ja tiedotustilaisuuksia. Syksyllä työkykypassin käyttöönot-
taville koulutuksen järjestäjille järjestettiin yhteinen koulutustilaisuus 
20.8.2008. Sen lisäksi tehtiin koulutuskiertue Turussa, Tampereella, 
Helsingissä, Jyväskylässä ja Oulussa. 

Vuosittaiset opiskelijoiden aktivoimista edistävät Aktiivisesti ammattiin 
-ajankohtais- ja verkostoitumispäivät järjestettiin Hämeenlinnassa 
Koulutuskeskus Tavastian tiloissa 2.–3.12.2008. Päivien teemana oli 
”Malleja opiskelijahyvinvoinnin toteuttamiseen”, ja aiheina käsiteltiin 
muun muassa tupakoimattomuuden edistämistä ammatillisessa kou-
lutuksessa, hyvinvoivan oppimisympäristön kehittämishankkeita sekä 
SAKU ry:n ja KJY ry:n verkostoyhteistyötä. Päivien yhteydessä oli myös 
työkykypassiohjaajien tapaaminen, jossa käsiteltiin Ammattiosaajan 
työkykypassin ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalin käyttöönottoa oppilaitok-
sissa. Ajankohtaispäivien osallistujamäärä oli 43 henkilöä.

Opiskelijoiden hyvinvointiverkoston toiminta

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmä kokoontui 
vuoden aikana yhden kerran. Ryhmä määritteli, mistä oppilaitoksen 
hyvinvointimalli koostuu ja mitkä ovat SAKU ry:ltä siihen tarvittavat 
tukitoimet. Lisäksi ryhmä suunnitteli opiskelijoiden hyvinvointipalvelu-
jen osuuden SAKU ry:n toimintasuunnitelmaan 2009.
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Opiskelijatoiminnan tuotot ja kulut

Opiskelijatoiminnan tuotot (pois lukien projektitoiminta) koostuivat 
vuonna 2008 kilpailujen ja kurssien osallistumismaksuista ja olivat 
yhteensä 40 009 euroa (42 442 vuonna 2007). Kulut olivat yhteensä 
152 363 euroa (128 839 vuonna 2007). Opiskelijatoimintaan koh-
dennettiin 45 prosenttia SAKU ry:n henkilöstökuluista (pl. Ammat-
tiosaan työkykypassi -hankkeen henkilöstökulut) eli 77 458 euroa 
(59 547 euroa vuonna 2007).

Vuonna 2008 Ammattiosaajan työkyky -hankkeen kokonaiskulut olivat 
64 628 euroa, joka katettiin kokonaan opetusministeriön työkyky-
passin kehittämiseen ja käyttöönoton koordinointiin myöntämällä 
hanketuella. 

Vuorineuvos Petter Forsströmin Ammattikoulut -säätiöltä saatiin toi-
mintavuonna 20 000 euron avustus, joka käytettiin SAKUstars-brändin 
rakentamiseen, SAKUstars-konseptin ruotsinkielisyyden vahvistamiseen 
sekä SAKU ry:n ruotsinkielisten toimintavalmiuksien parantamiseen. 
Avustuksesta jäi vuodelle 2009 käytettäväksi 4 120 euroa.

HENKILÖSTÖTOIMINTA

Henkilöstötoiminnan tavoitteena on henkilöstöön kuuluvien hyvinvoinnin tukeminen ja terveyttä edistävään liikuntaan kannustaminen, työkyvyn 
edistäminen sekä liikunnallisen elämäntavan kehittymisen ja ylläpitämisen tukeminen.

Henkilöstöpalveluihin kuuluvat ammatillisen koulutuksen henkilöstölle suunnattu liikunnan kilpailutoiminta (SAKU ry:n mestaruuskilpailut), 
henkilöstön hyvinvoinnin tukeminen ja harrastustoiminnan aktivointi, tyhy- ja tykytoiminnan tukeminen sekä koulutus- ja verkostotoiminta 
tyhy- ja tyky-yhteyshenkilöille.

Liikunnan kilpailutoiminta

Vuoden 2008 aikana SAKU ry järjesti henkilöstölle 15 valtakunnallista kilpailutapahtumaa:

RUSKAMARATON 
Levi

SAKU-MARATON 
Helsinki

PUOLIMARATON 
Helsinki

SEKALENTOPALLO 
Kuopio

KESÄKISAT 
(yleisurheilu, suunnistus, 
petankki, beach volley) 

Kokemäki

GOLF 
Uusikaupunki

SAKU-rullis 
Tampere

AMMUNTA, 
ilma-aseet 
kotirata

SULKAPALLO 
Pajulahti,  
Nastola

TALVIKISAT 
(hiihto, sähly, uinti, 

talvigolf) 
Rovaniemi

AMMUNTA, 
ilma-aseet 
Tampere

LENTOPALLO 
(alemmat) 

Pajulahti, NastolaSAKU-hiihtomaraton 
Tampere

LENTOPALLO 
(ylemmät) 

Pajulahti, Nastola

KEILAILU 
Lohja
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Osallistujia oli kaikkiaan 1 662 ja joukkueita 114. Osanottajamääräl-
tään suurin henkilökohtainen laji oli yleisurheilu, jossa ilmoittautunei-
ta kilpailijoita oli 105. Joukkuelajeista suosituin oli edelleen lentopal-
lo. Pajulahden ja sekasarjojen turnauksiin osallistui kaikkiaan lähes 
90 joukkuetta. Kilpailutapahtumia järjesti yhteensä 5 eri oppilaitosta. 

Uusina kilpailulajeina olivat mukana talvikisojen mausteena tarjottu 
talvigolf sekä SAKU-rullis, jossa luisteltiin joko 25 kilometrin perhe-
lenkki tai 50 kilometrin rullaluistelumaraton.

Henkilöstön hyvinvoinnin ja 
työyhteisöliikunnan tukeminen 

Kolmatta kertaa järjestetyt Naisten liikuntatreffit ovat vakiinnuttaneet 
paikkansa SAKU ry:n henkilöstön tapahtumakalenterissa. Liikuntatref-
fien ohjelma on suunniteltu sopimaan naisille kuntoon, liikuntatottu-
muksiin tai ikään katsomatta. Tapahtumassa on mahdollisuus tehdä 
lajikokeiluja, ja liikuntatarjottimelta voi monessa lajissa valita joko 
kevyemmän tai tehokkaamman vaihtoehdon oman kunnon mukaan. 
Vuonna 2008 liikuntatreffit järjestettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa 
29.–30. maaliskuuta 40 innokkaan liikkujan voimin. Keväälle 2008 
suunnitellut Pohjois-Suomen liikuntatreffit jouduttiin sen sijaan peru-
maan vähäisen osallistujamäärän takia. Vuonna 2008 tehtiin päätös 
tarjota liikuntatreffejä seuraavana keväänä myös miehille.

30.7.–3.8.2008 järjestettiin ensimmäinen SAKU-vaellus, jonka aikana 
kahdeksan vaeltajaa nautti upeista maisemista ja vaelluksen haas-

teista Haltin ja Kilpisjärven maisemissa. Vaelluskonseptia päätettiin 
laajentaa vuonna 2009 kattamaan erilaisia vaellusvaihtoehtoja.

Työyhteisöliikunnan kehittämisryhmä kokoontui toimintavuoden 
aikana kaksi kertaa. Kehittämisryhmässä ideoitiin SAKU ry:n henkilös-
tötoiminnan tulevaisuuden linjoja sekä työyhteisöliikunnan vastaavien 
verkoston toimintaa ja koulutuksia. Lisäksi kehittämisryhmä osallistui 
ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkostohankkeen valmisteluun. 
Hankkeesta jätettiin Opetushallitukselle projektihakemus, ja projekti 
käynnistyy keväällä 2009.

Koulutustoiminta

Koulutuskuntayhtymien johtavien viranhaltijoiden ja luottamushenkilöi-
den kevätseminaari järjestettiin perinteiseen tapaan viikolla 11 Koulu-
tuskeskus Kuerkievarissa. Koulutuksen teemana oli ”Toimintaympäristö 
murroksessa – ammatillisen koulutuksen uudet haasteet”. Osallistujia 
kurssilla oli 58.

Henkilöstötoiminnan tuotot ja kulut

Henkilöstötoiminnan tuotot vuonna 2008 koostuivat kilpailujen ja 
kurssien osallistumismaksuista ja olivat yhteensä 50 545 euroa 
(54 051 vuonna 2007). Kulut olivat yhteensä 122 500 (113 523 eu-
roa vuonna 2007). Henkilöstötoimintaan kohdennettiin 30 prosenttia 
SAKU ry:n henkilöstökuluista (pl. Ammattiosaajan työkyky -hankkeen 
henkilöstökulut) eli 51 639 euroa (39 698 euroa vuonna 2007).

9

SAKU-vaelluksen reitti kulki Haltilta Kilpisjärvelle. Tässä laskeudutaan Ridnitsokalta.
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 tiedotuslehti 4/2008

Magdalla riittää virtaa, s. 6

SAKUstars 2008 -jälkitunnelmat, s. 9

Haltilta
 Kilpisjärvelle, s. 14

VIESTINTÄ

( 1

ACT
ION
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SAKU ry:n
 tiedotuslehti 1/2008

( 1

ACTION!
SAKU ry:n tiedotuslehti 2/2008

Kulttuurikisakonkarin ohjeet:
Nauti ja anna kaikkesi, s. 3

Ville Pusa opasti Kajaanin 
opiskelijoita biisintekoon, s. 7

Ammattiosaaja 
osaa ja jaksaa, s. 13

Mikä on SAKU?, s. 20

Sähköinen viestintä

SAKU ry:n Internet-sivut www.sakury.net ovat edelleen SAKU ry:n 
tiedotuksen tärkein kanava. Sivuilta löytyy aina ajantasainen tieto 
tulevista tapahtumista ja muusta toiminnasta sekä tulokset, juttuja 
ja kuvia menneistä tapahtumista. SAKU ry:n omien nettisivujen lisäksi 
järjestön tapahtumista tiedotetaan myös opiskelijoille suunnatussa 
ALPO.fi-hyvinvointiportaalissa. Jatkossa sivustojen kohderyhmät onkin 
luonteva rajata niin, että järjestön omat sivut on suunnattu ennen 
kaikkea ammatillisen koulutuksen henkilöstölle ja opiskelijoille suun-
nattu SAKU-viestintä hoidetaan ALPO.fi-sivuston kautta.

Nettisivujen kävijämäärät pysyivät vuonna 2008 kutakuinkin ennal-
laan vuoteen 2007 verrattuna. Yksittäisten kävijöiden määrässä oli 
pieni nousu, sivulatausten määrässä pieni lasku. Erillisten kävijöiden 
kaikkien aikojen kuukausiennätys tehtiin maaliskuussa 2008. Vuoden 
aikana sivuilla julkaistiin noin 80 uutista.

SAKU ry:n sähkösanomat -niminen sähköpostitiedote julkaistiin vuo-
den 2008 aikana 8 kertaa. Tiedotteessa kerrottiin lyhyesti ajankoh-
taisista SAKU ry:n kuulumisista (tulevat kisat ja ilmoittautumisohjeet, 
koulutukset ja muut tapahtumat, Kuerkievarin tarjoukset jne.). Lisäksi 
lukija ohjattiin nettilinkkien avulla lisätiedon lähteille SAKU ry:n 
nettisivuille. Tiedote lähetettiin SAKU ry:n yhteyshenkilöille sekä 
kaikille tiedotteen omatoimisesti tilanneille. Tiedotteen postituslistalla 
oli vuoden 2008 lopussa noin 860 henkilöä.

Ammattiosaajan työkykypassia ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalia esiteltiin 
Ylen aamu-tv:n Kuntotalkoot-ohjelmassa 6.11.2008.

Painettu viestintä 

SAKU ry:n tiedotuslehti Action! ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Vuonna 
2008 tammikuun ja elokuun numerot olivat SAKU ry:n toimintaa 
yleisesti esitteleviä lehtiä, joissa pääpaino oli tulevan lukukauden 
toiminnassa ja menneiden tapahtumien esittelyssä. Huhtikuussa 
ilmestyneen lehden kohderyhmänä olivat opiskelijat ja normaalia 
suuremman painoksen myötä lehti jaettiin esimerkiksi kaikille 
SAKUstars-osallistujille. Lukuvuoden päätteeksi toukokuussa 2008 
ilmestyi tuttuun tapaan tilastonumero, jossa vedettiin yhteen lukuvuo-
den toiminta ja tilastoitiin mm. aktiivisimmat ja parhaiten menesty-
neet oppilaitokset. 

Ammattiosaajan työkykypassia ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalia mainos-
taneet julisteet sekä opiskelijoiden ja henkilöstön tapahtumakalenterit 
postitettiin syksyllä 2008 kaikkien jäsenoppilaitosten yksiköihin.

ACTION
!

SAKU ry:n tiedotuslehti 3/2008
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SAKUstars-markkinointi

SAKUstars 2008 -kilpailut olivat osana Ammattiosaajan suurtapahtu-
maa ehdottomasti markkinoiduin ja näkyvin SAKU ry:n tapahtuma 
kautta aikojen. Kisaorganisaation hoitama markkinointi näkyi kevään 
mittaan netissä, lehdissä ja televisiossa. Varsinaisten kisojen aikana 
Espoo muuttui oranssiksi karvanoppakaupungiksi, ja tapahtuma näkyi 
upeasti kaupunkikuvassa. Suurtapahtuman markkinointiponnistusten 
ja kilpailujen nimen muuttamisen myötä SAKUstars on saanut hyvän 
startin ja näkyvyyden ammatillisen koulutuksen piirissä.

Viestinnän kehittäminen 

Viestinnän kehittämisryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 
Ryhmä mm. suunnitteli 60-vuotisjuhlavuoden 2009 viestintää, arvioi 
järjestön visuaalista ilmettä ja rakensi yhteyshenkilön tukipakettia.

Viestinnän kulut

Viestintään oli vuoden 2008 talousarviossa varattu 16 000 euroa 
(ilman Ammattiosaajan työkykypassi -hankkeen tiedotuskuluja). Toteu-
tuneet kulut olivat 21 578 euroa. Toteutuneista kuluista 9 574 euroa 
pystyttiin kattamaan kulttuuritoimintaan saadulla Petter Forsströmin 
säätiön avustuksella.

Oranssia väriä, karvanoppia, SAKUstars-julisteita… 
Suurtapahtuma ja SAKUstars olivat hyvin esillä 
Espoon kaupunkikuvassa huhtikuussa.

11
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JÄRJESTÖTOIMINTA

Liiton jäsenistö

SAKU ry:n jäseniä voivat olla oikeustoimikelpoiset ammatillisen kou-
lutuksen järjestäjät ja liiton toimialaan läheisesti liittyvät oikeustoi-
mikelpoiset yhteisöt. SAKU ry:n toiminnassa ovat mukana ne yksiköt, 
jotka jäsenyhteisöt ovat ilmoittaneet mukaan.

Toimintavuoden lopussa 31.12.2008 jäseninä oli 74 koulutuksen 
järjestäjää (73 vuonna 2007). Toiminnassa oli mukana 133 yksikköä 
(131 vuonna 2007). Oppilaitoksissa oli yhteensä 110 993 opiskelijaa 

(103 528 vuonna 2007), joista tyttöjä 50 952 (47 115 vuonna 
2007) ja poikia 60 041 (56 413 vuonna 2007). Henkilöstöön kuu-
luvia oli 17 478 (17 119 vuonna 2007), joista naisia 9 277 (9 274 
vuonna 2007) ja miehiä 8 201 (7 845 vuonna 2007). Toiminnassa 
mukana olevia opiskelijoita ja henkilöstöä oli yhteensä 128 471 
(120 647 vuonna 2007).

Jäsenmäärän kehitys (toiminnassa mukana olevien opiskelijoiden ja 
henkilöstön määrä):
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Jäsenmäärän kehitys: opiskelijat

Jäsenmäärän kehitys: henkilöstö

Vuoden 2008 aikana SAKU ry:n jäseneksi liittyivät Kisakalliosäätiö Lohjalta, Paasikiviopistoyhdistys ry Turusta ja Suomen kosmetologien 
yhdistyksen opiston säätiö Helsingistä.
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Liiton kokoukset

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry:n 
ylintä päätösvaltaa käyttävät liiton varsinaiset kokoukset, kevätkokous 
ja syyskokous. Liiton kokouksissa jäsenten päätäntävaltaa käyttävät 
jäsenten valtuuttamat kokousedustajat.

Toimintavuonna 2008 kevätkokous pidettiin Ammatillisen koulutuksen 
suurtapahtuman yhteydessä Espoossa 16.4. Kokouksessa oli edustet-
tuina 16 jäsenyhteisöä, joilla oli paikalla 17 kokousedustajaa ja ääniä 
yhteensä 135. Syyskokous pidettiin 30.9. Tampereella. Tässä kokouk-
sessa edustettuina oli 24 jäsenyhteisöä, joilla oli 27 kokousedustajaa 
ja ääniä yhteensä 188. Vuonna 2008 varsinaiset kokoukset päättivät 
yhteensä 27 asiasta.

Tilintarkastajat

Liiton tilintarkastajina vuonna 2008 ovat toimineet tilintarkastajat 
HTM,JTT Seppo Lindholm, Audiator Oy:stä sekä talousjohtaja Matti 
Kauppinen, Ylä-Savon ammatillisen koulutuksen kuntayhtymästä.

Varatilintarkastajina ovat toimineet JHTT Jorma Kesä, Audiator 
Oy:stä sekä talousjohtaja Pirjo Kovalainen, Kainuun maakunta -kun-
tayhtymästä.

Hallitus

SAKU ry:n toimeenpanevana elimenä työskentelee hallitus. Hallituksen 
alaisena työskentelevät kehittämisryhmät, erilaiset työryhmät sekä 
toiminnanjohtaja ja hänen alaisuudessaan SAKU ry:n toimisto.

Vuonna 2008 hallituksen muodostivat syyskokouksessa kahdeksi 
kalenterivuodeksi valitut puheenjohtaja sekä kahdeksan jäsentä, joista 
yksi on syyskokouksen valitsema varapuheenjohtaja. Hallituksen muilla 
jäsenillä oli henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen kokouksissa oli 
läsnäolo- ja puheoikeus Opetushallituksen nimeämällä edustajalla. 

Hallitus piti toimintavuoden aikana 12 kokousta ja päätti yhteensä 
166 asiasta.

Hallitus vuonna 2008

Puheenjohtaja 
Antti Lahti 
Vammalan seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä  (12)

Varapuheenjohtaja 
Artti Antila    Kainuun maakunta -kuntayhtymä   (11)

Pekka Kolehmainen  Jyväskylän ammattiopisto     (8) 
Jukka Kosunen   Savon ammatti- ja aikuisopisto    (11) 
Voitto Kukkonen   Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto  (9) 

Sirpa Leinonen    Ammattiopisto Lappia   (12) 
Marita Modenius   Koulutuskeskus Salpaus   (11) 
Sirkka Wiman    Omnian aikuisopisto    (12) 
Matti Yli-Lahti    Koulutuskeskus Sedu    (9)

Henkilökohtaiset varajäsenet 
Janne Lilja   Pohjois-Karjalan ammattiopisto   (Antila) 
Kalevi Helin   Jämsän seudun koulutuskeskus   (Kolehmainen) 
Jukka Ikonen  Ylä-Savon ammattiopisto    (Kosunen) 
Juhani Aaltonen  Kokemäenjokilaakson ammattiopisto (Kukkonen) 
Vesa Pirilä   Ammattiopisto Lappia     (Leinonen) 
Keijo Makkonen  Koulutuskeskus Salpaus     (Modenius) 
Pekka Aittoniemi Keuda         (Wiman) 
Kristiina Takaneva Koulutuskeskus Sedu     (Yli-Lahti)

Opetushallituksen edustajat 
Heli Kuusi 
Juhani Pirttiniemi

Kokousten sihteerinä ja esittelijänä toimi liiton toiminnanjohtaja.

Ehdollepanotoimikunta

SAKU ry:n kevätkokous nimitti ehdollepanotoimikunnan, joka valmis-
teli hallitusvalintoja syyskokoukselle 2008. Toimikuntaan kuuluivat 
Antti Lahti (pj.), Artti Antila, Jukka Kosunen, Sirpa Leinonen ja Marita 
Modenius. Toimikunta piti yhden kokouksen.

Kehittämisryhmät

Opiskelijapalvelujen kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Lahti Antti 
Vammalan seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä

Aaltonen Juhani    Kokemäenjokilaakson ammattiopisto 
Heino Asta     Koulutuskeskus Tavastia 
Häggblom Timo    Vaasan ammattiopisto 
Keisu Minna     Ammattiopisto Lappia 
Lilja Janne     Pohjois-Karjalan ammattiopisto 
Torvinen Mari    Koulutuskeskus Salpaus 
Tuomala Sirpa    Omnia 
Vainikka Asta    Etelä-Karjalan ammattiopisto

Sihteeri 
Jani Järvelin     SAKU ry

Ryhmä kokoontui vuoden 2008 aikana yhden kerran.
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Opiskelijaurheilun kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Kosunen Jukka   Savon ammatti- ja aikuisopisto

Eloranta Ilpo   Porin ammattiopisto 
Heikkilä Sinikka   Vaasan ammattiopisto 
Ikonen Jukka   Ylä-Savon ammattiopisto 
Kuure Erkki    Lapin ammattiopisto 
Kähärä Jari    Kouvolan seudun ammattiopisto 
Punkari Antti   Koulutuskeskus Tavastia 
Väisänen Eila   Kainuun ammattiopisto

Sihteeri 
Miia Uskalinmäki  SAKU ry

Ryhmä kokoontui vuoden 2008 aikana yhden kerran.

Opiskelijakulttuurin kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Kolehmainen Pekka  Jyväskylän ammattiopisto

Aakkula Tarja   Koulutuskeskus Tavastia 
Hiltunen Tarja   Porvoon ammattiopisto 
Ikola Johanna   Koulutuskeskus Sedu 
Kaatrasalo Jussi   Keravan ammattiopisto 
Kampman Anne   Koulutuskeskus Salpaus 
Komulainen Tapani  Kainuun ammattiopisto 
Laakso Ossi    Riihimäen ammattioppilaitos  
Roivanen Johanna  Naantalin ammattiopisto 
Ruohela Outi   Koulutuskeskus Tavastia 
Rytkönen Liisa   Jyväskylän ammattiopisto 
Savela Soile    Kainuun ammattiopisto 
Sorjonen Ilkka   Riihimäen ammattioppilaitos 
Sunila Riina    Vammalan ammattikoulu 
Takaneva Kristiina  Koulutuskeskus Sedu 
Wiikari Leena   Omnian ammattiopisto

Sihteeri 
Lehmussaari Terhi  SAKU ry

Ryhmä kokoontui vuoden 2008 aikana kuusi kertaa.

Työyhteisöliikunnan kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Leinonen Sirpa   Ammattiopisto Lappia

Haapaniemi Markku  Porin ammattiopisto 
Koivisto Terhi   Koulutuskeskus Tavastia 

Kuure Erkki    Lapin ammattiopisto 
Kähärä Jari    Kouvolan seudun ammattiopisto 
Lehto Timo    Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä

Määttä Minna   Savon koulutuskuntayhtymä 
Pirilä Vesa    Ammattiopisto Lappia 
Tarko Tellervo   SAKU ry

Sihteeri 
Uskalinmäki Miia  SAKU ry

Ryhmä kokoontui vuoden 2008 aikana kaksi kertaa.

Viestinnän kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Wiman Sirkka   Omnian aikuisopisto

Forsell Markku   Kokkolan ammattiopisto 
Huttunen Kirsi   Koulutuskeskus Tavastia 
Keuro Raija    Pirkanmaan ammattiopisto 
Korpi Maria    Omnian ammattiopisto 
Lilja Janne    Pohjois-Karjalan ammattiopisto 
Modenius Marita  Koulutuskeskus Salpaus 
Okuogume Irma   Ammattiopisto Lappia

Sihteeri 
Sippola Saija   SAKU ry

Ryhmä kokoontui vuoden 2008 aikana kaksi kertaa.

SAKU-konsernin talouden ja rahoituksen kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Kukkonen Voitto   Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä

Yli-Lahti Matti   Seinäjoen koulutuskeskus

Sihteeri 
Tarko Tellervo   SAKU ry

SAKU-konsernin hallinnon ja organisaation kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Antila Artti    Kainuun ammattiopisto

Lahti Antti 
Vammalan seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhytmä

Sihteeri 
Tarko Tellervo   SAKU ry
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Toimisto ja henkilöstö

Liiton toimisto on ammatillisen koulutuksen liikunnan ja kulttuurin 
asiantuntija- ja palveluorganisaatio. Toimintavuonna SAKU ry:n palve-
luksessa olivat seuraavat henkilöt:

Tellervo Tarko 
toiminnanjohtaja, opintovapaalla 1.10.2008 alkaen

Terhi Lehmussaari 
järjestösihteeri, 1.10.2008 alkaen myös SAKU ry:n Tuki-Säätiön 
asiamiehen sijainen

Saija Sippola 
tiedottaja, 1.10.2008 alkaen myös toiminnanjohtajan sijainen

Miia Uskalinmäki 
liikuntasihteeri/liikuntakoordinaattori, äitiyslomalla 5.11.2008 alkaen

Sampsa Stenström 
liikuntakoordinaattori 3.11.2008 alkaen

Jani Järvelin 
projektipäällikkö 9.9.2008 asti 

Sari Mantila-Savolainen 
projektiassistentti, 1.9.2008 alkaen projektipäällikkö

Ville Virtanen 
projektiassistentti 29.2.2008 asti, verkosto- ja koulutuskoordinaattori 
29.9.2008 alkaen

Liiton toimisto sijaitsee Tampereella osoitteessa Kuninkaankatu 39.

Stipendit ja huomionosoitukset

Stipendit Juhlavuosirahastosta
Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU 
ry:llä on juhlavuosirahasto, jonka tarkoituksena on edistää jäsen-
yhteisöissä tapahtuvaa liikunta- ja kulttuuriharrastusta. Stipendit 
myönnetään oppilaitosten hakemuksesta.

Rahastosta palkitaan lukuvuosittain stipendeillä Vuoden sakulainen 
liikkuja ja Vuoden SAKUstara (ennen: Vuoden kulttuurisakulainen) sekä 
muita opiskelijoita, jotka ovat omalla toiminnallaan ja esimerkillään 
edistäneet liikunnan ja kulttuurin harrastamista ja SAKU ry:n toi-
minta-ajatuksen toteutumista omassa oppilaitoksessaan. Vuonna 2008 
myönnettiin lisäksi Vuoden etikettiteko-, Vuoden työkykyliikkuja- sekä 
Vuoden työmyyrä -stipendit. Lisäksi jaettiin ensimmäistä kertaa Petter 
Forsströmin Ammattikoulut -säätiön stipendi, jolla haluttiin muistaa 

opiskelijoita, jotka ovat toimineet merkittävällä tavalla SAKUstars-kult-
tuurikilpailujen hyväksi.

Vuonna 2008 rahasto jakoi stipendeinä yhteensä 2 910 euroa. Lisäksi 
jaettiin Vuorineuvos Petter Forsströmin Ammattikoulut -säätiön avus-
tuksesta 1000 euron stipendi.

Liiton huomionosoitukset
Standaari: 
Espoon kaupunki

Anne Mäkelän graafikat: 
Alkaa tapahtua 
Rovaniemen koulutuskuntayhtymä 
Kokemäenjokilaakson koulutuskuntayhtymä 
Kurikan ammattioppilaitos 
Kultturellin kevätretki 
Espoon seudun koulutuskuntayhtymä, Omnia 
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 
Länsi-Uudenmaan ammattikoulutuskuntayhtymä

Ansiomerkit
SAKU ry:n hallitus voi myöntää ansiomerkkejä henkilöille, jotka ovat 
toimineet ansiokkaasti SAKU ry:n hyväksi liittoon kuuluvan jäsenoppi-
laitosten piirissä, liiton johtoelimissä tai toimikunnissa tai ovat jollain 
muulla tavalla vaikuttaneet erityisen ansiokkaasti liiton hyväksi ja 
liiton toiminnan edistämiseksi.

Vuonna 2008 jaettiin yksi ansiomerkki: 
Kultainen ansiomerkki 
Lauri Vainio, Turun ammatti-instituutti

SAKU ry:n ansiomerkkisäännöt uudistettiin marraskuussa 2008.

Järjestötoiminnan tuotot ja kulut

SAKU ry tarjosi Ammatilliset Rehtorit ry:lle ja Ammatillisten oppilai-
tosten rehtoriliitto ARL ry:lle yhdistystoiminnan tukipalveluja sekä 
SAKU ry:n Tuki-Säätiölle hallintopalveluja. Näiden palvelujen järjestä-
minen korvattiin aiheuttamisperiaatteella. Korvaukset vuonna 2008 
olivat yhteensä 9 564 euroa.

Järjestötoimintaan kohdennettiin toimintavuonna 25 prosenttia SAKU 
ry:n henkilöstökuluista eli 40 797 euroa (henkilöstökulut ilman 
Ammattiosaajan työkykypassi -hankkeen henkilöstökuluja). Muut 
merkittävät järjestötoiminnan kuluerät olivat tila- ja laitevuokrat 
16 721 euroa, matka- ja majoituskulut 9 644 euroa sekä toimisto-
kulut 12 640 euroa.
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TALOUS JA RAHOITUS

Liiton talousarvio toteutui suunnitellusti ja maksuvalmius säilyi 
hyvänä koko tilivuoden 2008. Vuoden 2008 tilinpäätös osoittaa 
16 089,78 euron ylijäämää. 

Oman toiminnan tuotot 
Kilpailujen, tapahtumien, kurssien ja koulutusten osanottomaksuja 
sekä muita oman toiminnan tuottoja kertyi toimintavuonna 100 118 
euroa (96 493 vuonna 2007). Korvauksia tukipalvelujen järjestämises-
tä saatiin yhteensä 9 564 euroa (9 564 vuonna 2007).

Avustukset 
Opetusministeriön vuotuinen toiminta-avustus nousi 15 000 euroa 
135 000 euroon. 

Vuorineuvos Petter Forsströmin Ammattikoulut -säätiöltä saatiin toi-
mintavuonna 20 000 euron avustus, joka käytettiin SAKUstars-brändin 
rakentamiseen, SAKUstars-konseptin ruotsinkielisyyden vahvistamiseen 
sekä SAKU ry:n ruotsinkielisten toimintavalmiuksien parantamiseen. 
Avustuksesta jäi vuodelle 2009 käytettäväksi 4 120 euroa.

Varainhankinnan tuotot 
Varainhankinan tuotot koostuivat jäsenmaksutuotoista, joita kertyi 
toimintavuonna 145 233 euroa (137 173 euroa vuonna 2007). 

Rahoitustuotot 
Rahoitustuottoja kertyi toimintavuonna yhteensä 6 702 euroa.
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SAKU ry:n jäsenmäärän kasvu jatkuu edelleen vuonna 2009. Jäsen-
kentän laajentuessa myös toiveet SAKU ry:n toimintaa kohtaan ovat 
laajentuneet ja monipuolistuneet. Kilpailutapahtumien lisäksi tärkeä 
osa SAKU ry:n toimintaa ovat jo nyt erilaiset työkykyä ylläpitävät 
henkilöstön kuntoliikuntatapahtumat, aktiiviseen harrastustoimintaan 
innostavat tutorkoulutukset sekä opetusministeriön tuella kehitettävä 
Ammattiosaajan työkykypassin kokonaisuus. Tätä monipuolista toimin-
taa järjestö tulee jatkamaan ja kehittämään myös vuonna 2009.

Vuoden 2008 aikana Ammattiosaajan työkykypassin otti käyttöönsä 
25 koulutuksen järjestäjää. Yhtenä vuoden 2009 tärkeänä haasteena 
on levittää työkykypassia edelleen ja kehittää passin tukena 
ALPO.fi-hyvinvointiportaalia.

Aktiivinen jäsenistö kirittää SAKU ry:tä jatkossakin kehittämään toimintaansa. Tasavuosia virkeä kuusikymppinen juhliin työn eli liikunnan ja kulttuurin merkeissä!

KATSE TOIMINTAVUOTEEN 2009

Opetusministeriön toiminta-avustuspäätös tuo alkaneelle vuodelle 
10 000 euron korotuksen SAKU ry:n toiminta-avustukseen. Myös 
jäsenmaksukertymä tulee nousemaan edellisvuoteen verrattuna noin 
5 000 euroa. SAKU ry pääsee siis viettämään 60-vuotisjuhlavuottaan 
positiivisissa ja haasteellisissa merkeissä.

LIITTEET
Tilinpäätöstiedot 2008 
Jäsenluettelo 31.12.2008
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TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1. - 31.12.2008

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot 100 117,85 106 057,34
ESR-hanketuki 0,00 177 103,00
Erityisavustukset 90 215,73 14 544,27

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 190 333,58 297 704,61

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -212 455,85 -293 704,17
Poistot -3 602,30 -3 378,63
Muut kulut -245 120,69 -235 102,30

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -461 178,84 -532 185,10 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -270 845,26 -234 480,49 

VARAINHANKINTA
Tuotot 145 233,00 137 285,00
Kulut 0,00 0,00

Varainhankinta yhteensä 145 233,00 137 285,00 

Kulujäämä -125 612,26 -97 195,49 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Korkotuotot pankkisaamisista 6 464,54 1 907,30
Muut rahoitustuotot 237,50 150,00

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 6 702,04 2 057,30

YLEISAVUSTUKSET 135 000,00 120 000,00

Tilikauden tulos 16 089,78 24 861,81 

Tilikauden ylijäämä 16 089,78 24 861,81
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TASE 1.1. - 31.12.2008 31.12.2007

Vastaavaa

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 10 806,90 10 135,90
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 10 806,90 10 135,90
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 10 806,90 10 135,90

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Pitkäaikaiset

Saamiset SAKU ry:n Tuki-Säätiöltä 33 637,59 33 637,59
Vuokravakuudet 1 500,00 1 500,00

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 35 137,59 35 137,59
Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 1 034,00 2 799,24
Saamiset SAKU ry:n Tuki-Säätiöltä 35 780,37 12 047,87
Siirtosaamiset 364,38 145 804,36

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 37 178,75 160 651,47 
Saamiset yhteensä 72 316,34 195 789,06 

Rahat ja pankkisaamiset 262 276,52 80 640,22
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 334 592,86 276 429,28 

Vastaavaa yhteensä 345 399,76 286 565,18 

Vastattavaa

OMA PÄÄOMA
Yhdistyspääoma 7 919,65 7 919,65
Juhlavuosirahasto 5 576,64 8 486,64
Edellisten tilikausien voitto 161 255,90 136 394,09
Tilikauden voitto 16 089,78 24 861,81
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 190 841,97 177 662,19 

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Ostovelat 4 989,15 1 185,66
Muut velat 3 955,64 4 552,37
Siirtovelat 145 613,00 103 164,96

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 154 557,79 108 902,99 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 154 557,79 108 902,99 

Vastattavaa yhteensä 345 399,76 286 565,18 
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KUSTANNUSPAIKOITTAIN

Kustannuspaikka/JÄRJESTÖ

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot 9 564,00 9 564,00
Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 9 564,00 9 564,00

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -40 797,13 -33 322,66
Poistot -3 602,30 -2 596,06
Vapaaehtoiset henkilösivukulut -2 019,39 -1 935,65
Toimitilakulut -12 311,22 -10 671,67
Kone- ja kalustokulut -9 864,20 -9 201,35
Matkakulut -9 643,76 -12 558,06
Materiaalikulut -2 895,75 -552,08
Tiedotuskulut -2 446,76 -2 070,70
Muut varsinaisen toiminnan kulut -1 546,56 -2 559,24
Hallintokulut -15 464,72 -11 604,76

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -100 591,79 -87 072,23

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -91 027,79 -77 508,23

VARAINHANKINTA
Tuotot 145 233,00 137 173,00
Kulut 0,00 112,00

Varainhankinta yhteensä 145 233,00 137 285,00 

Kulujäämä 54 205,21 59 776,77

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Korkotuotot pankkisaamisista 6 464,54 1 907,30
Muut rahoitustuotot 237,50 150,00

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 6 702,04 2 057,30

YLEISAVUSTUKSET 135 000,00 120 000,00

Tuotto-/kulujäämä 195 907,25 181 834,07 
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0

Kustannuspaikka/OPISKELIJAT

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot 40 008,75 42 441,84
ESR-avustukset 0
Erityisavustukset

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 40 008,75 42 441,84

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -77 458,39 -59 547,30
Poistot
Ulkopuoliset palvelut -42 798,11 -40 202,78
Matka- ja majoituskulut -7 944,33 -8 189,07
Materiaalikulut -14 370,17 -14 288,40
Muut toimintakulut -9 792,03 -6 611,73

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -152 363,03 -128 839,28

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -112 354,28 -86 397,44 

Kustannuspaikka/ OPISKELIJOIDEN KULTTUURITOIMINTA

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot
ESR-avustukset
Erityisavustukset 25 215,73 14 544,27

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 25 215,73 14 544,27

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -2 820,00
Poistot
Ulkopuoliset palvelut
Matka- ja majoituskulut -3 991,72 -1 815,03
Materiaalikulut -9 573,61 -8 499,76
Muut toimintakulut -7 530,75 -1 409,48

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -21 096,08 -14 544,27

Varsinaisen toiminnan kulujäämä 4 119,65 0,0
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Kustannuspaikka/OPISKELIJAT- Ammattiosaajan työkykypassi

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot
ESR-avustukset
Erityisavustukset 65 000,00

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 65 000,00 

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -42 561,41
Poistot
Ulkopuoliset palvelut
Matka- ja majoituskulut -6 261,90
Materiaalikulut -8 111,96
Muut toimintakulut -7 692,31

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -64 627,58

Varsinaisen toiminnan kulujäämä 372,42

Kustannuspaikka/HENKILÖSTÖ

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisen toiminnan tuotot

Toimintatuotot 50 545,10 54 051,50
ESR-avustukset
Erityisavustukset

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 50 545,10 54 051,50

Varsinaisen toiminnan kulut
Henkilöstökulut -51 638,92 -39 698,21
Poistot
Ulkopuoliset palvelut -52 284,70 -52 593,62
Matka- ja majoituskulut -5 039,52 -5 645,58
Materiaalikulut -8 272,61 -11 878,33
Muut toimintakulut -5 264,61 -3 707,47

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -122 500,36 -113 523,21

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -71 955,26 -59 471,71 

Kulujäämä -71 955,26 -59 471,71
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TILINPÄÄTÖKSEN 31.12.2008 LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet ja -menetelmät
Yhdistyksen omistaman kaluston hankintameno poistetaan ilman erillistä poisto-
poistosuunnitelmaa. Poistoprosentti on 25%.

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot
Oma pääoma 2008 2007
Omakatteiset rahastot
Yhdistyspääoma 1.1. 7 919,65 7 919,65
Omakatteiset rahastot 7 919,65 7 919,65

Vapaat rahastot
Juhlavuosirahasto 1.1. 8 486,64 1 786,64

lisäys 0,00 10 000,00
vähennys -2 910,00 -3 300,00

Juhlavuosirahasto 31.12. 5 576,64 8 486,64

Edel. tilikauden alijäämä/ylijäämä 161 255,90 136 394,09
Tilikauden ylijäämä 16 089,78 24 861,81
Oma pääoma 31.12. 190 841,97 177 662,19

Vakuudet ja vastuusitoimukset
Leasing-vastuu kopiokoneesta 1 048,35 5 241,75

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Henkilöstön lukumäärä ja ryhmät
Tilikauden aikana yhdistyksen palveluksessa oli keskimäärin 6 toimihenkilöä.

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset
16. päivänä maaliskuuta 2009

Hallitus
Antti Lahti, puheenjohtaja Juhani Aaltonen Sirpa Leinonen Merja Puolakka

Raimo Alarova Janne Lilja Matti Yli-Lahti
Jukka Kosunen Marita Modenius

Kirjanpitokirjat
Sidottu tasekirja

Ei-julkiset kirjanpitokirjat:
Tase-erittelyt Tuloslaskelmat toimialoittain Kassatositteet
ATK-päiväkirja ja ATK-pääkirja Tositteet 1-654 Kaikki paperitositteina
Eritelty tuloslaskelma ja tase ATK-myyntireskontra
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Jäsenen nimi Oppilaitoksen nimi
Ami-Säätiö Amiedu
Ammatilliset Rehtorit ry Ammatilliset Rehtorit ry
Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä Etelä-Karjalan aikuisopisto

Etelä-Karjalan ammattiopisto
Etelä-Savon koulutuksen kuntayhtymä Etelä-Savon ammattiopisto
Haapaveden Opiston Kannatusyhdistys ry Haapaveden Opisto
Helsingin kaupunki Helsingin palvelualojen oppilaitos

Helsingin tekniikan alan oppilaitos
Hengitysliitto Heli ry Ammattiopisto Luovi, Liperi ja Oulu
Hevosopisto Oy Ypäjän Hevosopisto
Huittisten kaupunki Huittisten ammatti- ja yrittäjäopisto
Hyvinkään kaupunki Hyvinkään ammattioppilaitos
Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Tavastia
Härmänmaan ammatti-instituutin kuntayhtymä Härmänmaan ammatti-instituutti
Invalidisäätiö Keskuspuiston ammattiopisto
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä Savonlinnan ammatti-ja aikuisopisto
Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Porvoon ammattiopisto
Jalasjärven kunta Jalasjärven ammatillinen aikuiskoulutuskeskus
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Jyväskylän ammattiopisto
Jämsän Seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Jämsän seudun koulutuskeskus
Järviseudun koulutuskuntayhtymä Järviseudun ammatti-instituutti
Kainuun maakunta-kuntayhtymä Kainuun ammattiopisto
Kalajokilaakson koulutuskuntayhtymä Nivalan ammattiopisto

Ylivieskan ammattiopisto
Kalatalouden ja merenkulun koulutussäätiö Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti
Kellosepäntaidon edistämissäätiö Kelloseppäkoulu
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä, Lappia Ammattiopisto Lappia
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Keski-Pohjanmaan kulttuuriopisto

Keski-Pohjanmaan maaseutuopisto
Kokkolan ammattiopisto
Kokkolan kauppaopisto
Kokkolan sosiaali-ja terveysalan opisto

Keski-Savon oppimiskeskuksen kuntayhtymä Pieksämäen ammattiopisto
Keski-Uudenmaan koulutusyhtymä Keuda Järvenpää

Keuda Kerava
Keuda Mäntsälä
Kauda Nurmijärvi
Keuda Tuusula

Kiipulasäätiö Kiipulan ammattiopisto
Kisakalliosäätiö Kisakallion Urheiluopisto
Koillis-Pohjanmaan ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Pudasjärven ammattioppilaitos

Taivalkosken ammattioppilaitos
Taivalkosken metsäoppilaitos

Kokemäenjokilaakson koulutuskuntayhtymä Kokemäenjokilaakson ammattiopisto
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto
Kouvolan seudun kuntayhtymä Kouvolan seudun ammattiopisto
Kurikan ammattioppilaitoksen kuntayhtymä Kurikan ammattioppilaitos
Loimaan ammatti-instituutin kuntayhtymä Loimaan ammatti-ja aikuisopisto
Lounais-Hämeen ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Forssan ammatti-instituutti
Länsi-Pirkanmaan koulutuskuntayhtymä Ammatti-instituutti Iisakki

Ikaalisten käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Länsi-Suomen ammatillisen aikuiskoulutuksen kuntayhtymä Länsi-Suomen Aikuiskoulutuskeskus Innova
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Jäsenen nimi Oppilaitoksen nimi
Länsi-Uudenmaan ammattikoulutuskuntayhtymä Länsi-Uudenmaan aikuiskoulutuskeskus, Innofocus

Länsi-Uudenmaan koulutuskeskus
Mäntän seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Mäntän seudun koulutuskeskus
Omnia, Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian ammattiopisto
Oulun seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Oulun seudun ammattiopisto
Paasikiviopistoyhdistys ry Paasikivi-opisto
Pirkanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymä Pirkanmaan ammattiopisto
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Pohjois-Karjalan Aikuisopisto

Pohjois-Karjalan ammattiopistot
Pohjois-Satakunnan koulutuskuntayhtymä Pohjois-Satakunnan ammatti-instituutti
Porin kaupunki Porin ammattiopisto
Päijät-Hämeen koulutuskonserni-kuntayhtymä Koulutuskeskus Salpaus
Raahen koulutuskuntayhtymä Lybecerin käsi-ja taideteollisuusopisto

Raahen ammattiopisto
Raision seudun koulutuskuntayhtymä Naantalin ammattiopisto

Raision ammattiopisto
Raision kauppaopisto

Rauman kaupunki Rauman ammattiopisto
Rautaruukki Oy Ruukki  teollisuusoppilaitos
Riihimäen seudun ammattioppilaitoksen kuntayhtymä Riihimäen ammattioppilaitos
Rovaniemen koulutuskuntayhtymä Lapin ammattiopisto
Salon seudun koulutuskuntayhtymä Salon  seudun aikuisopisto

Salon seudun ammattiopisto
Samkommunen för yrkesutbildning i östra Nyland Östra Nylands yrkesskola
Savon koulutuskuntayhtymä Savon ammatti-ja aikuisopisto
Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Sedu
Siika-Pyhäjokialueen koulutuskuntayhtymä Haapaveden ammattiopisto
Suomen valtio Arlainstituutti

AURA-instituutti
Perttulan erityisammattikoulu
Saamelaisalueen koulutuskeskus

Suomen kosmetologien yhdistyksen opiston säätiö Suomen kosmetologien yhdistyksen opisto
Suomenselän koulutuskuntayhtymä Ähtärin ammatti-instituutti
Suupohjan koulutuskuntayhtymä Suupohjan ammatti-instituutti
Tampereen kaupunki Tampereen ammattiopisto
Teak Oy Teuvan aikuiskoulutuskeskus
Turun kaupunki Turun ammatti-instituutti,tekniikka
UPM-Kymmene Oyj UPM Teollisuusoppilaitos
Uudenkaupungin kaupunki Vakka-Suomen ammatti-instituutti Novida
Vaasan kaupunki Vaasan ammattiopisto
Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä Valkeakosken ammattiopisto
Vammalan seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Karkun kotitalous-ja sosiaalialan oppilaitos

Tyrvään käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Vammalan ammattikoulu

Vankeinhoitolaitos Sulkavan vankila
Ylä-Savon ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Ylä-Savon ammattiopisto
Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Pohjoisen Keski-Suomen Oppimiskeskus
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Suomen ammatillisen 
koulutuksen kulttuuri- ja 
urheiluliitto, SAKU ry 

SAKU ry
Kuninkaankatu 39
33200 Tampere

puh. 0207 55 10 10
fax  0207 55 10 18
sakury@sakury.net
etunimi.sukunimi@sakury.net


